
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 폐기물처리시설주민지원기금

① 기금설치 개요

괴산군 폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역 지원 등에 관한 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 괴산군 광역 생활폐기물 처리시설 주변영향지역 주민의 복리증진

(3) 설치년도 : 2020년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 괴산군 생활폐기물 처리시설 주변영향지역 주민의 복리증진

(2) 2025년도 기금사업 개요 : 기금조성, 주변영향지역 주민에게 주거환경개선, 병원, 냉난방, 농기계 및

농자재 구입 등 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2024년도 말

조성액 ⓐ

2025년도 조성계획 2025년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,256,264 330,620 1,467,235 △1,136,615 119,649

2025년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

119,649 0 0 119,649

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

괴산군, 증평군 출연금 및 쓰레기봉투 판매수수료 등(2) 재원조성 :

생활폐기물 처리시설 주변영향지역 실거주 가구(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 생활폐기물 처리시설 주변영향지역 실거주 가구



회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 폐기물처리시설주민지원기금

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

2. 자금운용계획

합 계 1,586,884 1,559,084 27,800 합 계 1,586,884 1,559,084 27,800

전 입 금 327,820 310,288 17,532 비융자성사업비 1,467,235 1,557,363 △90,128

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,256,264 1,248,476 7,788 예 치 금 119,649 1,721 117,928

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 2,800 320 2,480 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 폐기물처리시설주민지원기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 2,800 320 2,480

210 경상적세외수입 2,800 320 2,480

216 이자수입 2,800 320 2,480

216-01 공공예금이자수입 2,800 320 2,480

○예치금 이자

700 보전수입등및내부거래 1,584,084 1,558,764 25,320

710 보전수입등 1,256,264 1,248,476 7,788

714 예치금회수 1,256,264 1,248,476 7,788

714-01 예치금회수 1,256,264 1,248,476 7,788

○2024년 예치금

720 내부거래 327,820 310,288 17,532

721 전입금 327,820 310,288 17,532

721-03 기타회계전입금 327,820 310,288 17,532

○일반회계 전입금

수 입 합 계 1,586,884 1,559,084 27,800

2,480
경정 2,800,000원 -

기정 320,000원 =

7,788
경정 1,256,264,000원

- 기정 1,248,476,000원 =

17,532
경정 327,820,000원 -

기정 310,288,000원 =



(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 폐기물처리시설주민지원기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

환경과 1,586,884 1,559,084 27,800

폐기물 1,586,884 1,559,084 27,800

괴산군 폐기물매립시설 주민지원 1,083,157 1,173,285 △90,128

괴산군 폐기물매립시설 주민지원(폐기물처리시설주민지원기금) 1,083,157 1,173,285 △90,128

괴산군 폐기물처리시설(매립시설) 주민지원 1,083,157 1,173,285 △90,128

301 일반보전금 1,083,157 1,173,285 △90,128

재무활동(환경과) 119,649 1,721 117,928

보전지출(폐기물처리시설주민지원기금) 119,649 1,721 117,928

예치금 관리 119,649 1,721 117,928

602 예치금 119,649 1,721 117,928

지 출 합 계 1,586,884 1,559,084 27,800

14 기타보상금 1,083,157 1,173,285 △90,128△90,128

○매립시설 주변영향지역 주민지원
경정 1,029,000,000원 - 기정 1,114,621,000원 = △85,621

○매립시설 주민지원협의체 운영비
경정 54,157,000원 - 기정 58,664,000원 = △4,507

01 일반예치금 119,649 1,721 117,928117,928

○금융기관 예치
경정 119,649,000원 - 기정 1,721,000원 = 117,928



(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 폐기물처리시설주민지원기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2019년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2020년도 1,000,357 1,000,000 0 0 0 0 357 0

2021년도 1,409,827 1,407,621 0 0 0 0 2,206 0

2022년도 475,303 294,996 0 0 0 0 180,307 0

2023년도 1,488,465 1,467,271 0 0 0 0 1,387 19,807

2024년도 307,336 301,148 0 0 0 0 5,188 1,000

2025년도 330,620 327,820 0 0 0 0 2,800 0

계 5,011,908 4,798,856 0 0 0 0 192,245 20,807



연 도 별

집 행 액
잔액
ⓐ-ⓑ계ⓑ

비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 폐기물처리시설주민지원기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

2019년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2020년도 70,000 70,000 0 0 0 0 0 930,357

2021년도 1,801,540 1,801,540 0 0 0 0 0 △391,713

2022년도 829,235 829,235 0 0 0 0 0 △353,932

2023년도 294,249 294,249 0 0 0 0 0 1,194,216

2024년도 430,000 430,000 0 0 0 0 0 △122,664

2025년도 1,467,235 1,467,235 0 0 0 0 0 △1,136,615

계 4,892,259 4,892,259 0 0 0 0 0 119,649



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2023년도말현재액 2024년도말현재액ⓐ 2025년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 폐기물처리시설주민지원기금 (단위:천원)

합계 1,378,928 1,256,264 119,649 △1,136,615

예치금 소계 1,378,928 1,256,264 119,649 △1,136,615

1,378,928 1,256,264 119,649 △1,136,615


